



**Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
N.I.T. 899999230
ORDEN DE COMPRA**

**UNIÓN TEMPORAL SERVICIOS A y C
COLOMBIA**

N.I.T. 901677310
Calle 86D # 30-29
Bogotá,
Atte: Jorge Alejandro Sarmiento Penagos
amp4@servilimpieza.com.co
Teléfono: +60 1 6286140

Número de Orden 143243
No de Acuerdo Marco
Fecha de Emisión 13/03/25
Fecha de Vencimiento 14/09/25
Comprador
Ordenador del gasto
Supervisor Jefe Oficina de Infraestructura
Teléfono 3239300
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **Estampilla Universidad Distrital
Francisco José de Caldas 50 años 1,1%, Estampilla
Pro-Cultura 0,5% y Estampilla Adulto Mayor 2%
Total: 3,6%**

Justificación **servicio integral de Aseo y
Cafetería con el personal, suministro de elementos,
insumos, maquinaria, servicios especiales de poda,
equipos y accesorios necesarios para la realización
de estas actividades en todas las sedes de la
Universidad Distrital Francisco José de Caldas,
localizadas en la ciudad de Bogotá D.C. y Choachi**

Enviar a

Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
CALLE 13 No. 31-74
Bogota D.C.
Atte:

Facturar a

Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
CALLE 13 No. 31-74
Bogota D.C. ,
Atte: Eduard Arnulfo Pinilla
Rivera
Cuenta: #518006713

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	ays04--R11	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 109	6.0	Mes	305.304.589,86	1.831.827.539,16
2	ays04--R11	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 41	6.0	Mes	114.839.341,14	689.036.046,84
3	ays04--R11	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 27	6.0	Mes	75.625.907,58	453.755.445,48
4	ays04--R11	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	2.800.959,54	16.805.757,24
5	ays04--R11	Operario auxiliar Tiempo Completo - 16	6.0	Mes	44.815.352,64	268.892.115,84
6	ays04--R11	Operario auxiliar Tiempo Completo - 5	6.0	Mes	14.004.797,70	84.028.786,20
7	ays04--R11	Operario auxiliar Tiempo Completo - 7	6.0	Mes	19.606.716,78	117.640.300,68
8	ays04--R11	Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 8	6.0	Mes	22.407.676,32	134.446.057,92
9	ays04--R11	Jardinero Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	2.800.959,54	16.805.757,24
10	ays04--R11	Jardinero capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 3	6.0	Mes	8.402.878,62	50.417.271,72
11	ays04--R11	Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	2.800.959,54	16.805.757,24
12	ays04--R11	Jardinería mt2 - 139047	6.0	Metro Cuadrado	21.780.322,08	130.681.932,48

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
13	ays04--R11	- Papel higiénico 5 (Compra) - 440	6.0	Unidad	4.050.371,60	24.302.229,60
14	ays04--R11	- Toallas para manos 1 (Compra) - 28	6.0	Unidad	356.106,80	2.136.640,80
15	ays04--R11	- Toallas para manos 5 (Compra) - 168	6.0	Unidad	683.719,68	4.102.318,08
16	ays04--R11	- Vasos biodegradables 1 (Compra) - 684	6.0	Unidad	2.619.808,92	15.718.853,52
17	ays04--R11	- Vasos biodegradables 2 (Compra) - 35	6.0	Unidad	163.236,50	979.419,00
18	ays04--R11	- Vasos biodegradables 3 (Compra) - 85	6.0	Unidad	554.109,05	3.324.654,30
19	ays04--R11	- Servilleta papel (Compra) - 66	6.0	Unidad	105.545,22	633.271,32
20	ays04--R11	- Café 1 (Compra) - 664	6.0	Unidad	7.545.423,76	45.272.542,56
21	ays04--R11	- Azúcar 1 (Compra) - 438	6.0	Unidad	2.443.304,16	14.659.824,96
22	ays04--R11	- Endulzante (Compra) - 5	6.0	Unidad	37.020,75	222.124,50
23	ays04--R11	- Panela (Compra) - 173	6.0	Unidad	661.671,37	3.970.028,22
24	ays04--R11	- Aromática (Compra) - 467	6.0	Unidad	543.177,04	3.259.062,24
25	ays04--R11	- Bebida de frutas (Compra) - 216	6.0	Unidad	1.622.857,68	9.737.146,08
26	ays04--R11	- Bebida de panela (Compra) - 304	6.0	Unidad	876.760,32	5.260.561,92
27	ays04--R11	- Té (Compra) - 20	6.0	Unidad	73.394,20	440.365,20
28	ays04--R11	- Infusión frutal (Compra) - 143	6.0	Unidad	236.306,07	1.417.836,42
29	ays04--R11	- Agua potable 4 (Compra) - 38	6.0	Unidad	322.960,48	1.937.762,88
30	ays04--R11	- Jabón para loza 1 (Compra) - 10	6.0	Unidad	88.232,40	529.394,40
31	ays04--R11	- Jabón para loza 3 (Compra) - 52	6.0	Unidad	260.418,08	1.562.508,48
32	ays04--R11	- Jabón abrasivo (Compra) - 39	6.0	Unidad	93.761,85	562.571,10
33	ays04--R11	- Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 10	6.0	Unidad	18.904,60	113.427,60
34	ays04--R11	- Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 78	6.0	Unidad	109.523,70	657.142,20
35	ays04--R11	- Limpiador multiusos 1 (Compra) - 57	6.0	Unidad	273.794,94	1.642.769,64
36	ays04--R11	- Líquido desengrasante (Compra) - 60	6.0	Unidad	367.888,80	2.207.332,80
37	ays04--R11	- Detergente multiusos en polvo (Compra) - 77	6.0	Unidad	288.211,00	1.729.266,00
38	ays04--R11	- Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 67	6.0	Unidad	326.729,52	1.960.377,12
39	ays04--R11	- Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 111	6.0	Unidad	304.673,91	1.828.043,46
40	ays04--R11	- Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 44	6.0	Unidad	175.160,04	1.050.960,24
41	ays04--R11	- Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 129	6.0	Unidad	584.313,24	3.505.879,44
42	ays04--R11	- Alcohol industrial 1 (Compra) - 41	6.0	Unidad	429.894,02	2.579.364,12
43	ays04--R11	- Creolina 2 (Compra) - 14	6.0	Unidad	138.443,20	830.659,20
44	ays04--R11	- Líquido para limpiar equipos de oficina 1 (Compra) - 29	6.0	Unidad	83.751,13	502.506,78
45	ays04--R11	- Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra) - 12	6.0	Unidad	67.966,80	407.800,80
46	ays04--R11	- Lustrador de muebles (Compra) - 38	6.0	Unidad	62.944,34	377.666,04
47	ays04--R11	- Cera polimérica (Compra) - 138	6.0	Unidad	2.177.257,74	13.063.546,44

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
48		ays04--R11 - Cera emulsionada roja (Compra) - 17	6.0	Unidad	119.197,54	715.185,24
49		ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 136	6.0	Unidad	3.727.549,20	22.365.295,20
50		ays04--R11 - Mantenedor de pisos (Compra) - 105	6.0	Unidad	1.577.695,35	9.466.172,10
51		ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 94	6.0	Unidad	582.137,30	3.492.823,80
52		ays04--R11 - Desmanchador multiusos (Compra) - 38	6.0	Unidad	233.587,52	1.401.525,12
53		ays04--R11 - Brillametal en crema (Compra) - 17	6.0	Unidad	106.415,75	638.494,50
54		ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 119	6.0	Unidad	586.698,56	3.520.191,36
55		ays04--R11 - Ambientador 2 (Compra) - 65	6.0	Unidad	427.472,50	2.564.835,00
56		ays04--R11 - Insecticida 1 (Compra) - 13	6.0	Unidad	115.047,27	690.283,62
57		ays04--R11 - Limpiones 1 (Compra) - 233	6.0	Unidad	238.559,38	1.431.356,28
58		ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 233	6.0	Unidad	294.572,58	1.767.435,48
59		ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 233	6.0	Unidad	294.572,58	1.767.435,48
60		ays04--R11 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 60	6.0	Unidad	75.634,80	453.808,80
61		ays04--R11 - Esponjilla 1 (Compra) - 99	6.0	Unidad	56.113,20	336.679,20
62		ays04--R11 - Esponjilla 2 (Compra) - 89	6.0	Unidad	21.123,26	126.739,56
63		ays04--R11 - Esponjilla 3 (Compra) - 73	6.0	Unidad	17.325,82	103.954,92
64		ays04--R11 - Esponjilla 4 (Compra) - 45	6.0	Unidad	8.962,65	53.775,90
65		ays04--R11 - Escoba 1 (Compra) - 173	6.0	Unidad	308.626,81	1.851.760,86
66		ays04--R11 - Escoba 2 (Compra) - 173	6.0	Unidad	308.626,81	1.851.760,86
67		ays04--R11 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 91	6.0	Unidad	248.574,69	1.491.448,14
68		ays04--R11 - Cepillos 1 (Compra) - 13	6.0	Unidad	17.401,67	104.410,02
69		ays04--R11 - Traperero 2 (Compra) - 80	6.0	Unidad	376.493,60	2.258.961,60
70		ays04--R11 - Traperero 3 (Compra) - 112	6.0	Unidad	543.908,96	3.263.453,76
71		ays04--R11 - Mango metálico traperero (Compra) - 71	6.0	Unidad	193.942,89	1.163.657,34
72		ays04--R11 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 51	6.0	Unidad	129.298,77	775.792,62
73		ays04--R11 - Pads 1 (Compra) - 45	6.0	Unidad	485.068,50	2.910.411,00
74		ays04--R11 - Pads 2 (Compra) - 88	6.0	Unidad	948.578,40	5.691.470,40
75		ays04--R11 - Pads 3 (Compra) - 6	6.0	Unidad	84.801,66	508.809,96
76		ays04--R11 - Pads 4 (Compra) - 29	6.0	Unidad	384.257,54	2.305.545,24
77		ays04--R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 425	6.0	Unidad	207.650,75	1.245.904,50
78		ays04--R11 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 425	6.0	Unidad	241.378,75	1.448.272,50
79		ays04--R11 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 280	6.0	Unidad	176.831,20	1.060.987,20
80		ays04--R11 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 75	6.0	Unidad	33.423,00	200.538,00
81		ays04--R11 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 105	6.0	Unidad	122.340,75	734.044,50
82		ays04--R11 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 105	6.0	Unidad	129.833,55	779.001,30
83		ays04--R11 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 105	6.0	Unidad	129.833,55	779.001,30
84		ays04--R11 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 73	6.0	Unidad	90.265,23	541.591,38
85		ays04--R11 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 316	6.0	Unidad	399.506,16	2.397.036,96

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
86	ays04--R11	- Bolsas plásticas 16 (Compra) - 316	6.0	Unidad	422.371,92	2.534.231,52
87	ays04--R11	- Bolsas plásticas 17 (Compra) - 316	6.0	Unidad	422.371,92	2.534.231,52
88	ays04--R11	- Bolsas plásticas 18 (Compra) - 91	6.0	Unidad	126.267,05	757.602,30
89	ays04--R11	- Bolsas plásticas 21 (Compra) - 287	6.0	Unidad	453.052,46	2.718.314,76
90	ays04--R11	- Bolsas plásticas 22 (Compra) - 307	6.0	Unidad	767.659,64	4.605.957,84
91	ays04--R11	- Bolsas plásticas 23 (Compra) - 30	6.0	Unidad	84.846,60	509.079,60
92	ays04--R11	- Guantes 4 (Compra) - 75	6.0	Unidad	225.642,00	1.353.852,00
93	ays04--R11	- Guantes 5 (Compra) - 75	6.0	Unidad	189.289,50	1.135.737,00
94	ays04--R11	- Guantes 6 (Compra) - 5	6.0	Unidad	92.236,50	553.419,00
95	ays04--R11	- Guantes 7 (Compra) - 10	6.0	Unidad	63.311,20	379.867,20
96	ays04--R11	- Guantes 8 (Compra) - 4	6.0	Unidad	66.781,76	400.690,56
97	ays04--R11	- Tapabocas 1 (Compra) - 9	6.0	Unidad	67.048,11	402.288,66
98	ays04--R11	- Mezclador 1 (Compra) - 73	6.0	Unidad	156.601,79	939.610,74
99	ays04--R11	- Filtro para greca 1 (Compra) - 28	6.0	Unidad	60.438,28	362.629,68
100	ays04--R11	- Otros Bienes - 1	6.0	Unidad	11.730.079,15	70.380.474,90
101	ays04--R11	- Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	123.280.674,09	123.280.674,09
102	ays04--R11	- Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
103	ays04--R11	- AIU	1.0	Unidad	428.073.713,79	428.073.713,79
104	ays04--R11	- IVA	1.0	Unidad	81.334.005,62	81.334.005,62
						4.790.144.857,28 COP

GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ
Phd
Rector

Donn Carlo

Vo.Bo. ELVERTH SANTOS ROMERO
Vicerrector Administrativo y Financiero

	NOMBRE	CARGO	FIRMA
APROBO	ELVERTH SANTOS ROMERO	VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO	
REVISO	EDUARD PINILLA RIVERA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO VAF	<i>[Firma]</i>
PROYECTO Y REVISO	YEIMY AREVALO HERNANDEZ	CONTRATISTAS VAF	<i>[Firma]</i>